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دستورالعمل در مورد رسیدگی پرونده مشاغل

شماره:232-373-457
تاریخ:1384-02-13

پیوست:
 
 

اداره کل امور مالیاتی استان..........
اداره کل امور مالیاتی

 
 

به منظور ارتقاء سطح کیفی رسیدگی مالیاتی پرونده های صاحبان مشاغل بویژه مودیان بزرگ و یکسان
سازی تنظیم گزارشات مالیاتی مذکور مقتضی است از تاریخ ارسال این بخشنامه در انجام رسیدگی های

یاد شده به ترتیب ذیل اقدام شود:
1- مأموران مالیاتی ذیربط در تنظیم گزارشات رسیدگی به پرونده مالیاتی عملکرد صاحبان مشاغل از فرم

های مخصوصی که بدین منظور تهیه گردیده و ضمیمه می باشد استفاده نمایند.
عدم استفاده از فرم های یاد شده تخلف محسوب و با متخلفین بر طبق مقررات رفتار خواهد شد.

2- پرونده های بزرگ صاحبان مشاغل )پنج درصد کل پرونده های فعال مشاغل که قبلاطی بخشنامه
شماره 4849-230مورخ 15-11-1383تعیین شده است(در واحد یا گروه های خاص سازماندهی شده
ورسیدگی به پرونده مالیاتی آنها بصورت گروهی و طبق مقررات قانونی و مفاد آئین نامه اجرایی

موضوع ماده 219 قانون مالیات های مستقیم انجام می پذیرد.
3- مأموران مالیاتی قبل از تهیه گزارش رسیدگی صاحبان مشاغل،به محل فعالیت مودی مراجعه و
ضمن انجام تحقیقات لازم،گزارش بازدید را که حداقل متضمن اطلاعات مندرج در فرم گزارش رسیدگی
می باشد را تهیه و پس از ثبت در دفتر اندیکاتور در پرونده مالیاتی مودی نگهداری نموده تا به هنگام

رسیدگی و به منظور تعیین درآمد مشمول مالیات واقعی آنان ملحوظ نظر قرار گیرد.
4- مأموران مالیاتی در تنظیم گزارشات پرونده مالیاتی صاحبان مشاغل از اطلاعیه های رایانه ای و غیر
رایانه ای که توسط ادارات اطلاعات و خدمات مالیاتی ارسال گردیده استفاده و مشخصات آنها را در فرم

گزارش رسیدگی درج نمایند.
5- در صورتی که هیچگونه مدارک و مستندات مثبته جهت تعیین فعالیت و درآمد مشمول مالیات در
پرونده مالیاتی صاحبان مشاغل موجود نباشد مأموران مالیاتی با توجه به نوع فعالیت آنان،از مراجع

ذیربط استعلامات مورد نیاز را بعمل آورده و بر اساس آن گزارشات رسیدگی تنظیم نمایند.
6- مأموران مالیاتی با استناد به مقررات قانون مالیات های مستقیم ازصاحبان مشاغل برای ارائه اسناد
و مدارک فعالیت آنها،دعوت بعمل آورد،و مدارک ارائه شده را مورد رسیدگی دقیق قرار دهند بنحوی که

تمام اطلاعات مندرج در فرم گزارشات رسیدگی تکمیل گردد.
7- اطلاعات مندرج در فرم مخصوص گزارشات رسیدگی صاحبان مشاغل حسب مورد تکمیل گردیده و

مستندات مربوط به هر کدام نیز در پرونده مالیاتی آنان نگهداری شود.
8- مأموران مالیاتی در صورتیکه هیچگونه اسناد و مدارک و یا اطلاعیه ای از فعالیت صاحبان مشاغل در
اختیار نداشته و در بازدید بعمل آمده از محل فعالیت آنان نیز اطلاعات مثبته ای در زمینه حجم فعالیت
آنها بدست نیاورده باشند،از قراین مالیاتی موضوع ماده 152قانون مالیات های مستقیم بویژه ))ارزش
حق واگذاری محل کسب((برای تعیین درآمد مشمول مالیاتی استفاده نمایند.چنانچه ضریبی برای
ارزش مذکور تعیین نشده باشد موضوع در اجرای تبصره )3(ماده 154قانون یادشده به هیأت حل

اختلاف مالیاتی منعکس و ضریب مزبور تعیین و مورد عمل قرار گیرد.
9- ادارت کل امور مالیاتی بمنظور کسب اطلاعات مربوط به فعالیت صاحبان مشاغل )بویژه مودیان
بزرگ(از کلیه امکانات و اختیارات قانونی از جمله اختیارات موضوع ماده 181قانون مالیات های

تاریخ سند: 1384/02/13
شماره سند: 232/373/457

وضعیت سند: -

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

نحوه تعیین درآمد مشمول مالیات 
در موارد تشخیص علی الرأس در
اجرای بند )1( ماده 97 ق.م.م برای

وارد کنندگان کالا
چگونگی برخورد و اقدام در ارتباط با 

اطلاعیه های واصله از سامانه
دریافت اطلاعات موضوع ماده 169
مکرر قانون مالیاتهای مستقیم در

رسیدگی
دستورالعمل ارشادی در خصوص 

نحوه تشخیص اعطای تخفیف و رد
ننمودن دفاتر مودیان به مامورین
تشخیص و ممیز کل و هیأتهای حل

اختلاف
دستورالعمل در مورد رسیدگی 

پرونده مشاغل
دستورالعمل ارشادی در خصوص 

رسیدگی و همکاری با دیوان
محاسبات

ابلاغ کاربرگ های حسابرسی 
مالیاتی مالیات بر درآمد مشاغل و

اشخاص حقوقی
نحوه بررسی و رسیدگی به اطلاعات 

پولی و مالی واصله از جمله تراکنش
های بانکی

   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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مستقیم استفاده نمایند.
10- ادارات کل امور مالیاتی مکلفند پرونده های مالیاتی مودیان بزرگ صاحبان مشاغل که در مرحله
حل اختلاف مالیاتی مطرح است را خارج از نوبت تعیین وقت نموده و به هیأت خاصی که برای این
منظور در نظر گرفته اند ارجاع تا در اسرع وقت مورد رسیدگی و صدور رأی قرار گیرد و پس از قطعیت

مالیات آنان،نسبت به وصول به موقع مالیات پیگیری و اقدامات لازم را بعمل آورند.
11- دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات نتیجه اجرای مفاد بخشنامه را در بازرسی های

ادواری خود گزارش خواهد نمود.
 

                                                                                                            
محمد علی بیگ پور

 
 

 

 

 

مواد قانونی وابسته

ماده 237 - برگ تشخیص مالیات باید بر اساس مأخذ صحیح و متکی به دلایل و اطلاعات کافی و به نحوی 
تنظیم گردد که کلیه فعالیتهای مربوط و‌ در...

 
ماده 219- شناسایی و تشخیص درآمد مشمول مالیات، مطالبه و وصول مالیات موضوع این قانون به سازمان

امور مالیاتی کشور محول می‌شود ...
 

ماده 181 - به منظور کنترل دفاتر، اسناد و مدارک مودیان اعم از دستی و ماشینی )مکانیزه( با هدف نظارت بر
اجرای قوانین و مقررات م...

 
ماده 154 - حذف شد . )1(

1 . به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم، مصو...
ماده 152 - حذف شد. )1( 

1 . به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالیاتهای مستقیم، مصوب 31/4/1394، ماده

بازگشت
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